AKT THEMELIMI

I SHOQERISE “ROYAL PARK 2022” Shogeri me Pergjegijesi te
Kufizuar (SH.P.K.)

Sot, me daté 25-05-2022,

THEMELUESI (ORTAKU VETEM), Vullnet Dedja, atésia Ramiz,
amésia Jalldiz, shtetas Shqiptar, lindur né Vorrozej, Durrés dhe banues né
KAVAIJE, me adresé Durres Rr ogozhine 04110044; Nd. 231; H. 1; Luz |
Vogél; Vorrozen; 2509; Kavajé, lindur mé 15/05/1970, mbajtes 1
Letemjoftlm ID nr. 034483096 dhe nr. personal H00515261S, qe ne
vijim do te quhet “ORTAKU”

Sot me date 25.05.2022 vendosa te themeloj shogerine tregtare me
pergjegjesi te kufizuar “ROYAL PARK 2022” shpk, "konform
kerkesave te Ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite

tregtare *, dhe legjislacionit ne pergjithesi ge normon kete veprimtarie”
kane vendosur qe:

]

NENI 1

Te themeloje shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin “ROYAL PARK
2022” Sh.p.k.

Shogeria ka vulen e saj ku shenohet “ROYAL PARK 20227 Sh.p.k.

NENI 2
Selia e shogerisé “ROYAL PARK 2022” Sh.p.k. &shté ne fshatin Qerret t&
njésisé administrative

Golem € bashkisé Kavajé, ZONA KADASTRALE 3101, Nr, pasurie 14/42.

2.1.  Shogeria mund te krijoje Qendra Dytesore, Filiale, Zyra Perfaqsimi, Agjensi, ne
qytete te tjere te shqiperise si dhe jashte territorit te shqiperise.

NENI 3

Shogeria &shté person juridik dhe e ushtron aktivitetin e saj né territorin e Republikés
s€ Shqipérisé. Shoqeria vepron né bazé té legjislacionit shqiptar dhe konform
kérkesave (€ kétij akti themelimi dhe té statutit qe i bashkangjitet aktit té themelimit.
Ortaket e shoqerise, jané pérgjegjés pér té gjitha detyrimet e shogerisé. Shogeria nuk
ka pérgjegjési pér detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria e ortakeve jashté saj.

NENI 4
Objekti veprimtarise se shogerise konsiston ne:




- Sherbime ne fushen e turizmit, Restorant .Hoteleri, Bar, Ambjente Akomoduese.
Sporte ujore, Lundrime turistke, Stacione plazhi, Mensa, Pergatitja e ushqimeve, ,
Veprimtari ne fushen e investimit, Investitor,Investime strategjike.

-Te marre pjese dhe te bashkepunoje me personat fizike dhe juridike, vendas dhe te
huaj ge kane te njejtin objekt veprimtarie ose te ngjashem me te saj.

NENI 5

Ne perputhje me ligjin, shogeria “ROYAL PARK 2022” Sh.p.k. do te regjistrohet me
cilesine e personit juridik dhe kryen formalitetet respektive ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit.

NENI 6

6.1. Kapitali themeltar eshte 100.000 (njeqind mije) leke dhe eshte i ndare
ne 1 kuote.

6.2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte : Vullnet Dedja 1 kuote,
perkatesisht 100% te kuotave.

NENI 7

7.1. Vendimet ne Shoqeri merren nga Ortaku i Vetem ne Asamblene e
Pergjithshme.Keto vendime shenohen ne Librin e Shoqerise. Administratori i
Shoqerise dhe ekspeti kontabel i autorizuar caktohen nga Ortaku i Vetem i shogerise

NENI 8

8.1.Administrimi i shogerise do te behet nga Administrator i saj .
z. Vullnet Dedja.

8.2.Kohezgjatja ne detyre e administratorit te shogerise do te jete 5 ( pese) vjet me te
drejte riperteritje ne perfundim te mandatit.

DISPOZITA TE TJERA

Neni 9

9.1. Fitimi i realizuar nga Shogeria , mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore do t’i
mbetet Ortakut te shogerise ne raportet e zoterimit te kuotave te kapitalit.

9.2.Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore
.Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise

ORTAKU I SHOQERISE “ROYAL PARK 2022” Sh.p.k

Juthel Doglss



